
COMUNE di MODOLO 
Provincia di Oristano 

 
 

 

 

Determinazione del Responsabile del  

Servizio Socio Assistenziale. 

N° 41 del 13.12.2016 
 

 

 

OGGETTO:  
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  

DI TRASPORTO ANZINI E DISABILI AI SENSI DELL’ART.77 COMMA 7 DEL 
D.LGS N° 50/2016. 

 

 

 

 VISTO il provvedimento n° 8 del  27.05.2013 di  incarico di Responsabile del servizio 

sociale  al Sindaco Omar Aly  Kammel  Hassan. 

 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi degli Enti Locali”; 

 

  

*************** 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

DATO ATTO CHE: 

- con determinazione a contrattare n. 37 del 17.11.2017  si è determinato di provvedere all’espletamento 

della gara per l’affidamento del Servizio di trasporto anziani e disabili per l’anno 2017 – con procedura 

negoziata ai sensi dell’art.36  D.Lgs. 50/2016; 

- la scelta della migliore offerta avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e 

che, come previsto negli atti di gara, la valutazione è demandata ad una Commissione giudicatrice 

appositamente costituita; 

- essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12,00 del 09/12/2016, è possibile 

procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del D.Lgs 50/2016; 

 

CONSIDERATO che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, 

inottemperanza a quanto previsto dall’art. 77, comma 12 del D.Lgs 50/2016, si è reso necessario valutare le 

professionalità rinvenibili all’interno del Comune di Modolo, tra i funzionari idonei allo svolgimento 

dell’incarico, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

 

RITENUTO opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 

possedute, di individuare i membri della Commissione giudicatrice tra i funzionari esterni del Comune di 

Modolo relativamente alla figura del Presidente e ai  commissari, qui di  seguito elencati, che non hanno 

svolto alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento 

si tratta: 

- Presidente: Assistente sociale Carta Tonina Angela,  Responsabile dell’Area sociale del Comune di 

Tresnuraghes, in considerazione dell’elevata professionalità e competenza maturata nello specifico settore 

cui si riferisce l’oggetto del contratto, nell’ambito delle funzioni svolte quale Responsabile del Servizio 

Sociale, come da curriculum allegato al presente atto; 

- Commissario: Assistente Sociale Carmen Mannu,  in servizio presso l’Ufficio Servizi Sociale del Comune 

di Flussio, in considerazione dell’elevata professionalità e competenza maturata nell’ambito delle funzioni  

svolte per l’Ente in materia di servizio sociale come curriculum allegato al presente atto; 

- Commissario: Dott.ssa Claudia Bosu, in servizio presso l’Ufficio servizi sociali del Comune di Tinnura 

considerazione della consolidata esperienza maturata in sociale, compreso il settore oggetto di gara, come da 

curriculum allegato al presente atto; 

DATO ATTO CHE i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno 

dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 

astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO altresì il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO inoltre l’art. 107, del D.Lgs 267/00 e successive modificazioni; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati: 

1) di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura di affidamento del Servizio di Trasporto 

Anziani e Disabili per l’anno 2017; 

2) di individuare come segue i membri della Commissione: 

- Presidente: Ass. Sociale Tonina Angela Carta, responsabile del Servizio Sociale del Comune di 

Tresnuraghes; 

- Commissario: Ass.Sociale  Carmen Mannu, in servizio presso il Comune di Flussio, 

- Commissario: Dott.ssa  Claudia Bosu in servizio presso il Comune di Tinnura; 

3) di allegare quale parte integrante del presente atto i curricula dei n. 3 membri della Commissione 

giudicatrice, come individuati al punto 2), per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 

50/2016; 

 

-Di dare atto che non è previsto nessun compenso remunerativo nei confronti dei componenti della 

commissione, su indicati. 



SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE NON COSTITUISCE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

Modolo, li 13.12.2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                   F.TO        O.A.K  Hassan 
.......................................................................... 

 
 

 

Servizio finanziario 

 

Visto di cui all’art.51, comma 4, del D.LGS  n° 267/00 testo unico degli Enti Locali 

REGOLARITA’ contabile attestante la copertura finanziaria. 

° FAVOREVOLE 

° NON FAVOREVOLE 

per i seguenti motivi………………………………………………………………………………….. 

Modolo, li 13.12.2016                                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario. 

..                                                                                       O.A.K  Hassan         

                                                                                                            

SERVIZIO FINANZIARIO 

La presente determinazione viene trasmessa oggi stesso al responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Per ricevuta 

................................................................................................................................................................ 
 

Modolo, li 13.12.2016                                                                                            Il Responsabile del Servizio  Finanziario 

O.A.K  Hassan  

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 Si ATTESTA che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene messa 

in pubblicazione  all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 13.12.2016 

 

Modolo, li 13.12.2016. 
 

L’Impiegata incaricata:   f.to Francesca Pasqualina Piras 

 

       

 
 

 

 
 


